令和２年３月２３日

各小中学校長様
大野市教育委員会

新型コロナウイルス感染症対策に係る

学年末・学年はじめ休業中及び４月中の活動について

新学期は、感染予防対策を行い、予定どおり開始する予定です。

つきまして、下記のとおり、対応をお願いします。なお、市内に感染者が発生した場合

は、市の新型コロナウイルス対策本部の指示を優先します。

記

１ 学年末・学年はじめ休業中の活動について

学年末休業中

（3 月 25 日～3 月 31 日）
学年はじめ休業中

（4 月 1 日～4 月 7 日）

登校日

設けない。 設けてもよい。
各学校が登校の必要性を検討した

上で実施する。

部活動

実施しない。 実施してもよい。
 人が密集する活動とならないよう
活動場所や活動内容を工夫する。

外出に
ついて

人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごす。
 日常的な運動（ジョギング、散歩、縄跳びなど）を安全な環境の下で行う
とよい。

児童の
預かり

学校での預かりは行わない。
学年末・学年はじめ休業中の対応になるため、放課後児童クラブでの預

かりとなる。詳細は、福祉こども課から関係保護者へ連絡済。

補充学習
実施しない。ただし、今後、どのようにして補充するかを保護者へ周知する。
①行事等を精選し、１学期当初を中心に、未指導内容を補充する。
②夏季休業中に２日程度の授業日を設けることを検討する。

２  ４月中（４月８日以後）の活動について
 【入学式】（卒業式に準ずる）

 ・参加者は、新入生、保護者、教職員のみ。来賓はＰＴＡ会長のみ。
   ※ただし、小規模校については、校長判断とする。
 ・会場のいすの間隔を空けて、参加者間のスペースを確保する。
・式典の内容を精選し、式典全体の時間を短縮する。
・参加者は、全員、マスクを着用する。
・会場等に、アルコール消毒液を設置し、皮膚の敏感な方を除き、必ず使用する。

 【新任式】
 ・一堂に会する新任式は行わず、学年はじめ休業中の登校日などを利用して、新任教職

員を紹介する。

 【始業式等の集会】
 ・全校が集まる会や行事、縦割り班活動などは行わない。掃除の活動場所等も工夫し

て行う。